primo, ediffero, interpretor: loco obscuro ac difficiili lucem afferre, adhibere; sententiarum flosculos ex optimis auctoribus carpere, colligere, decerpere, ex divite scientiarum & eruditionis penu subsidium juventuti depromere, parare, comparare, *entuln*, *entudugun*. Ostendo, demonstro, *pegeln*. Disco edisco: quidquid scientiae, cognitionis, doctrinæ, intelligentiae consecutus sum; a te didici, percepit, suscepit, sumpsi, arripui, ex te hausi; tibi acceptum refero: tu mihi ad rerum scientiam & cognitionem præluxisti, viam aperuisti, ostendisti, facem prætulisti: te duce ac magistro ad multarum rerum cognitionem perveni; ad rerum scientiam eruditus, instructus, informatus, expolitus sum, *gneitun*.

573. Exempla. Cûme *dgu ica* cûme *gneitubilu*, *hueraque dgu gneituquibilm* em, ut melior fias, non autem dediscenda addiscito.

Quimmequen DIOS ni dgu, eo ad ludum litterarium, ut fidei rudimenta addiscens bonis insuper moribus excolar.

Acun ta ni quimam v. quimalu, venio exploraturus, examinaturus; ut sciam, resciaciam, audiam, videam.

Quimlai rume, nihil scit omnino, est prorsus ignarus, inscius, imperitus.

Quimlcagepaquen, venio docendus.

Quimlcagemequen, eo ut docear.

Acun ta ni quulgeam v. quimlgealu, venio ut erudiar, instruar.

Quimlelen amomarin mandamientos piel v. pigelu, doce me orationem, quam Decalogum vocant.

Quimluan, docere nebulones, nequam, vafros, nequitiam, &c.

nuaquimln, docere nequiter, &c.

Amoge huera hueni, uia ula contigeimi, quimlcamoabuin, apage te puer inquies, vix heri natus hodie nos doceas.

Inche ni quimlal eimi, tu es docendus a me, tu meus in arte novitius; in re autem litteraria discipulus ac Tyro esse possis.

Aldùn quine nemel mo, quam multa quam paucis!

Pegelbige, ostende sis; sine, videam.

Iod aiubun ta ni umautuabuel, ta ni chillcatuabuel mo, magis dormire juvat, quam legere: somnus me a libris ad lectum invitat.

Vill antu renmai ta ni chillcatun, toto die perseverat in Musæo.

Chillcatuli v. deuma chillcatuli umautumen, post studium eo cubitum.

Urcutun chillcatun mo, totus in eo sum, ut animum doctrina excolam, ad litterarum studia me totum refiero, omne meum tempus in litteris consumitur: librum de manibus nunquam depono, die nocteque in mani-

manibus habeo; hoc mihi negotium est,
hoc otium, hoc labor, hoc quies.

*In ei chillcatulai rume, in che mai chillcatu-
quen, præter me nemo aliis litteris vacat,
studiis incumbit, navat operam.*

*Aldun tepelquei quine cûme chillca, litte-
rarum studium est quoddam quasi animi
pabulum, bonarum artium studiis animus
suavissime pascitur, recreatur, inest animis
nostris magnus quidam sciendi innatus amor.*